

TELEFON +0048 (0)32 +32 48 508
Centrala +32 48 500
FAX +32 48 400
E-mail e-mail:um@mikolow.eu



Urząd Miasta Mikołowa
Rynek 16
PL - 43-190 MIKOŁÓW

ZOSP.054.1.2020.WJ



Mikołów, dnia 24 lutego 2020r.

Klub Radnych PiS

Dotyczy: zasadności utworzenia CUS

Z dniem 1 stycznia 2020 roku weszła w życie ustawa o realizowaniu usług społecznych przez Centrum Usług Społecznych (CUS) określająca zasady tworzenia, zadania, ich organizację, zasady przyjmowania oraz realizowania programów usług społecznych. W przypadku naszej Gminy istnieją dwie możliwości utworzenia centrum:

- a) przez przekształcenie funkcjonującego w Gminie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (dla jednej gminy) i przekazanie do niego realizacji co najmniej dwóch zakresów usług społecznych poza realizowanymi dotychczas przez MOPS,
- b) przez utworzenie dla co najmniej dwóch gmin nowej jednostki organizacyjnej, odrębnej od funkcjonującego w Gminie MOPS-u i przekazanie co najmniej trzech zakresów usług społecznych wybranych przez Gminę.

Wspomniane usługi społeczne to działania z zakresu m.in. : polityki prorodzinnej, wspierania rodziny, systemu pieczy zastępczej, pomocy społecznej, promocji i ochrony zdrowia, wspierania osób niepełnosprawnych, edukacji publicznej, przeciwdziałania bezrobociu, kultury, kultury fizycznej i turystyki, pobudzania aktywności obywatelskiej, mieszkalnictwa, ochrony środowiska, reintegracji zawodowej i społecznej - świadczone w formie niematerialnej, a podejmowane przez gminę by zaspokoić potrzeby mieszkańców.

Tworzenie w Gminie CUS wymaga przeprowadzenia wcześniejszej diagnozy potrzeb, wskazania obecnego stanu świadczenia usług społecznych, struktury problemów społecznych, chęci współpracy pomiędzy jednostkami.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs „Wsparcie tworzenia centrów usług społecznych i rozwój dostarczanych przez nie usług” Nr: POWR.02.08.00-IP.03-00-001/20. Grupę docelową stanowią pracownicy jednostek samorządu terytorialnego, pracownicy instytucji pomocy i integracji społecznej oraz innych podmiotów świadczących usługi społeczne w rozumieniu ustawy z 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez CUS oraz mieszkańcy gminy, którzy będą korzystać z usług dostarczanych przez CUS. W ramach przedmiotowego konkursu przewidziane są cztery kamienie milowe realizacji projektu.

W ramach kamienia milowego nr 1 konkursu wnioskodawca winien przedstawić stworzony plan przygotowany z przedstawicielami społeczności lokalnej. Plan winien zawierać m.in.:

- przeprowadzenie diagnozy obecnego stanu świadczenia usług społecznych, - planowany katalog usług społecznych do wdrożenia, - cele, jakie mają być osiągnięte w ramach działania CUS, - plan podnoszenia kwalifikacji i nabycia umiejętności przez zespół wdrażający CUS, - sposób zarządzania CUS, - założenia do Programu usług społecznych, - propozycję strukturyzacji indywidualnych planów usług społecznych.

Mając powyższe na uwadze jak i fakt, że utworzenie CUS to duża zmiana systemowa, zasadnym działaniem przed planowanym przystąpieniem do ewentualnego konkursu utworzenia CUS, jest wnikliwa analiza i zdiagnozowanie potencjału Gminy, potrzeb społeczności lokalnej w tym zakresie, a przede wszystkim uwzględnienie konsultacji z mieszkańcami. Przeprowadzona pogłębiona analiza wskaże na ewentualną potrzebę utworzenia CUS. W związku z tym obecnie Gmina nie przewiduje przystąpienia do przedmiotowego konkursu, lecz nie wyklucza takiej możliwości w przyszłości.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIKOŁÓWA

Stanisław Piechula

KIEROWNIK

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Mikołowie

mgr Aleksandra Stolarska